
 

   

Tolmezzo, lì 29.06.2023 

 

 

DETERMINA N° 130/2023 
 

 

OGGETTO: Impianto fotovoltaico Malga Malins in Comune di Prato Carnico (Ud) 

 Affidamento sostituzione urgente batteria danneggiata 

CIG ZA63BBDF12 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che il Consorzio Boschi Carnici è proprietario del complesso malghivo ed agrituristico 

denominato “Malins” in Comune di Prato Carnico e che lo stesso è stato dato in affitto alla Azienda 

Agricola Dionisio Sonia con sede in Lauco; 

Preso atto che la Sig.ra Dionisio Sonia con mail del 29.05.2023 ci segnalava l’esplosione di una batteria di 

accumulo dell’impianto fotovoltaico installato presso Malga Malins; 

Verificato con il broker B&S Italia che cura le coperture assicurative del Consorzio Boschi Carnici, la 

presenza della garanzia per il danno sopra citato; 

Considerata l’urgenza di procedere alla sostituzione dei moduli danneggiati, al fine di ripristinare il 

servizio all’utenza e verificare l’eventuale presenza di danneggiamenti occulti, riconducibili al danno 

principale; 

Visto l’art. 3, comma 1, lettera dd), nonché l’art. 8 comma 2 del Regolamento consorziale per 

l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’Assemblea 

consorziale 04 del 19.02.2008; 

Ritenuto opportuno chiedere, per le vie brevi, alla ditta ELEKTRA di Romanin Michele, con sede Forni 

Avoltri (Ud), un preventivo per l’intervento di sostituzione in emergenza della batteria danneggiata; 

Visto il preventivo 16.06.2023 ns. prot.1051 della ditta ELEKTRA di Romanin Michele che, a seguito di 

sopralluogo, prevede la sostituzione di n. 1 batteria con riserva di valutare altri danni eventualmente 

subiti dall’impianto al costo di € 1.040,00 (oltre onere IVA), e ritenuto tale preventivo vantaggioso per il 

Consorzio Boschi Carnici in ragione della particolarità dell’ubicazione della fornitura e dell’urgenza 

richiesta; 

Visto il disposto del secondo comma dell’art. 7 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori di cui sopra;  

Visto il comma 2 dell’art. 36 del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 

Visto l’art. 191 comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare l’incarico d’urgenza di sostituzione di n. 1 batteria di accumulo dell’impianto 

fotovoltaico installato presso Malga Malins di proprietà, in Comune di Prato Carnico. 

2. Di accogliere il preventivo 16.06.2023 della ditta ELEKTRA di Romanin Michele, con sede Forni 

Avoltri (Ud), P.IVA 01764860308, per la sostituzione di n. 1 batteria di accumulo dell’impianto 

fotovoltaico di cui sopra, al prezzo di € 1.040,00 al netto dell’IVA; 

3. Che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, previa 

acquisizione del DURC. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

 

 

 

EA    - 2 

4. Di dare atto che la spesa di € 1.268,80 IVA inclusa, trova imputazione al cod. 1120 

“Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del bilancio consorziale 2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 
 
 
 
 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 29.06.2023 al 14.07.2023. 

Tolmezzo, lì 29.06.2023 

L’INCARICATO 

F.to Paola Gardel 

 

 

 

 


